
Notat SEGES, Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 
Erhvervsøkonomi 

Budgetkalkuler for 2020 statusmøde - referat 
 

Ansvarlig krj 
Oprettet 19-08-2020 

Projekt: 5538, Markedsudvikling/budgetkalkuler/AP3 Side 1 af 2 
 
Mødereferat fra 3. møde vedr. opdatering af budgetkalkuler 2020/2021 
via Microsoft Teams 18.8.2020 
 
 
Deltagere:  
Sisse Villumsen Schlægelberger, Marianne Haugaard Christensen, Maria Vejle Madsen, Arne Munk, 
Henrik Martinussen, Morten Nyland Christensen og Karen Jørgensen 
 
Dagsorden til den 18. august 2020, statusmøde 
 
Gennemgang af kalkulerne: 

o Planter + kartofler, Marianne har sendt tabeller til Kent. Er dog ikke begyndt pt. 
o Sukkerroer, Karen 
o Grovfoder, Michael 
o Malkekøer, Morten og Arne Munk, hvor langt er I kommet? 
o Opdræt og slagtedyr 
o Kødkvæg, Arne Munk 
o Grise, Sisse. Kent svarer dig vedr. opdatering af tabeller. 
o Fjerkræ, Karen - materiale afleveres den 13. september til review 

 
Timeforbrug, oversigt pr. 14.8.2020.  
Landbrugsinfo og link fra www.farmtal.dk ”Om” funktionen. 
 
Gennemgang af kalkulerne 
Marianne har afleveret materiale til Kent Percy vedr. planter + kartofler. Kent er ikke begyndt opdaterin-
gen p.t. Forventer at påbegynde opdateringen i uge 34. 
De konventionelle halmudbytter forbliver uændret. De økologiske halmudbytter bliver justeret i forhold til 
ny viden.  
 
Græsfrø kalkulerne justeres til med hjælp fra Barthold Feidenhans’l og Marianne Haugaard-Christensen 
i uge 35. 
 
Sukkerroekalkulen bliver opdateret med hjælp fra Kristian Bang, VKST. 
De økologiske sukkerroer bliver opdateret med oplysninger fra Sven Hermansen fra SEGES-økologi 
 
Michael er langt med opdateringen af grovfoderkalkulerne. 
 
Henrik Martinussen er næsten færdig med nye foderplaner, der indeholder Non GMO sojablandinger. 
Har bibeholdt soja, da mange lokale kvægrådgivere ikke kan se en foderplan uden soja. 
 
Der tilføjes en ny CO2 oplysning på alle malkekøer og opdræt kalkulerne. 
 
Mælkeberegningen justeres til i forhold til ny opgørelsesmetode fra Arla, hvor sæsontillæg og økotillæg 
er fjernet. 
Der foretages ændringer i teksten vedr. kviepræmie til slagtepræmie, samt kalveblandinger bliver til kal-
vestarterblandinger for alle malke- og opdræt kalkulerne. 

http://www.farmtal.dk/
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Der kommer nye kalkuler for opdræt, hvor krydsningstyre kommer ind som nye kalkuler. 
 
Sisse er færdig med ændringerne vedr. de konventionelle grisekalkuler. 
De økologiske opdateringer kommer tidligst i slutningen af september.  
 
Fjerkræ er der lavet aftale om, at der kommer ændringer den 13. september, når prisgruppen har et bud 
på nye korn- og sojapriser. 
 
Der er ikke aftalt review dato pt., men der foretages ny opfølgning tirsdag den 25. august for at 
se, hvor langt Kent er kommet med de opdateringer, der er afleveret.  
 
Timeforbrug, oversigt pr. 14.8.2020 
Det samlede timeforbrug er den 14. august på 465 ud af et budgetteret forbrug på 1.240. Rest 775 timer. 
 
Landbrugsinfo og link fra FTO. 
Der er forsat udfordringer med det nye Landbrugsinfo, som vi forsøger at rette op på. 
Link fra FTO ”om” funktionen går over i et udviklingsmiljø under LandbrugsInfo. 
 


